

Suvestinė redakcija nuo 2007-01-01 iki 2007-03-08

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. [80-3170](#), i. k. 1062230ISAK00A1-193

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO

Į S A K Y M A S

**DĖL VALSTYBINĖMS (PERDUOTOMS SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJOMS ATLIKTI
SKIRTŲ LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO**

2006 m. liepos 13 d. Nr. A1-193
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymo (Žin., 1997, Nr. [69-1743](#); 2001, Nr. [94-3307](#)) 5 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir Lietuvos Respublikos 2007 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 193 (Žin., 2006, Nr. [25-847](#)), 13.3 punktu,

t v i r t i n u Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo metodiką (pridedama).

L. E. SOCIALINĖS APSAUGOS
IR DARBO MINISTRO PAREIGAS

ZIGMANTAS BALČYTIS

SUDERINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

2006-07-01 raštu Nr. (2.36-04)-5K-0614974)-6K-0606966

VALSTYBINĖMS (PERDUOTOMS SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJOMS ATLIKTI SKIRTŲ LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo metodika (toliau – metodika) nustato valstybės biudžeto lėšų poreikio (toliau – lėšų poreikio) skaičiavimus pagal šias valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas: socialinių išmokų skaičiavimo ir mokėjimo; kompensacijų (šildymo išlaidų, išlaidų šaltam ir karštam vandeniui ir kitų) skaičiavimo ir mokėjimo; dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo programas; vaikų ir jaunimo teisių apsaugos; socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimo, Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms kompensacijos už būsto šildymą ir kitas paslaugas mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybių teritorijose, aprūpinimo mokinio reikmenimis.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

2. Lėšų poreikiui apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybių administracijos pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.

3. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl paramos mirties atveju“ nustatytas pašalpos dydis ir Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatyme nustatyti socialinės paramos mokiniams dydžiai priklauso nuo minimalaus gyvenimo lygio (toliau – MGL) dydžio, nustatyto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. 382 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo užmokesčio, valstybinės socialinio draudimo bazinės pensijos ir minimalių dydžių didinimo“ (*Žin.*, 1998, Nr. [32-869](#)). Patvirtinus naują MGL dydį, lėšų poreikis skaičiuojamas atsižvelgiant į naujai patvirtintą MGL dydį.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

4. Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) įstatyme nustatytos socialinės pašalpos ir būsto šildymo išlaidų kompensacijų dydžiai bei mokinių teisė gauti Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatyme nustatytą socialinę paramą priklauso nuo valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžio, nustatyto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 4 d. nutarimu Nr. 1 „Dėl valstybės remiamų pajamų dydžio patvirtinimo“ (*Žin.*, 2006, Nr. [3-52](#)). Patvirtinus naują VRP dydį, lėšų poreikis skaičiuojamas atsižvelgiant į naujai patvirtintą VRP dydį.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

5. Savivaldybių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo programas funkcijai atlikti (viešiesiems darbams organizuoti) lėšų poreikis priklauso nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto minimaliojo valandinio atlygio dydžio, nustatyto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 298 „Minimaliojo darbo užmokesčio didinimo“ (*Žin.*, 2006, Nr. [35-1251](#)). Patvirtinus naują minimaliojo valandinio

atlygio dydį, lėšų poreikis skaičiuojamas atsižvelgiant į naujai patvirtintą minimaliojo valandinio atlygio dydį.

6. Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms įstatyme (Žin., 1991, Nr. [3-78](#); 2005, Nr. [85-3139](#)) numatytų kompensacijų už būsto, kuriame deklaruota kompensacijų gavėjo gyvenamoji vieta, šildymą, karštą vandenį, šaltą vandenį ir nuotekas, dujas, kietą ir skystą kurą, elektros energiją, laidinio telefono abonentinį mokestį ir kitas paslaugas dydžiai priklauso nuo įkainių, pagal kuriuos gyventojai atsiskaito su energetinės, komunalinės, ryšio ir kitas paslaugas teikiančiomis įmonėmis. Lėšų poreikis skaičiuojamas atsižvelgiant į planuojamu laikotarpiu numatomus teikiamų paslaugų, energijos kainų pokyčius.

II. LĖŠŲ POREIKIO LIETUVOS RESPUBLIKOS PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS MAŽAS PAJAMAS GAUNANČIOMS ŠEIMOMS (VIENIEMS GYVENANTIEMS ASMENIMS) ĮSTATYME NUSTATYTAI PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI MOKĖTI APSKAIČIAVIMAS

7. Lėšų poreikis socialinei pašalpai, būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui kompensacijoms (toliau – būsto kompensacijos) mokėti apskaičiuojamas, naudojant bazinį lėšų dydį bei atsižvelgiant į išlaidas šiai paramai mokėti sąlygojančius veiksnus.

8. Bazinis lėšų dydis socialinei pašalpai mokėti nustatomas kaip vidutinis metinis išlaidų socialinei pašalpai dydis per paskutinius 3 metus iki einamųjų biudžetinių metų, kuriais atliekami skaičiavimai.

9. Bazinis lėšų dydis būsto kompensacijoms mokėti nustatomas kaip vidutinis metinis išlaidų kompensacijoms dydis per paskutinius 3 metus iki einamųjų biudžetinių metų, kuriais atliekami skaičiavimai. Atskirai įvertinamos išlaidos būstui šildyti, kai šiluma teikiama centralizuotai ir kai būstas šildomas kitomis energijos ar kuro rūšimis, bei išlaidos šaltam ir karštam vandeniui.

10. Bazinis lėšų dydis socialinei pašalpai mokėti ir būsto kompensacijoms mokėti tikslinamas atsižvelgiant į socialinės pašalpos ir būsto kompensacijų gavėjų skaičių bei išlaidas šiai paramai mokėti sąlygojančius veiksnus: šeimų, gaunančių socialinę pašalpą bei būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui kompensacijas, pasiskirstymo pagal tėvų užimtumą pokyčius, paramą gaunančių šeimų ir vaikų jose skaičiaus dinamiką, prognozinį nedarbo lygio koeficientą bei ilgalaikių bedarbių skaičių, priimamų sprendimų neskirti paramos dėl turimo didesnio turto negu nustatytas turto normatyvas, nors ir atitiktų kitas paramos gavimo sąlygas, skaičių, gyventojų pajamų bei Vyriausybės nustatytų bazinių dydžių pasikeitimus, regioninius socialinės-ekonominės raidos pokyčius ir kt.

III. LĖŠŲ POREIKIO LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYME „DĖL PARAMOS MIRTIES ATVEJU“ NUSTATYTAI LAIDOJIMO PAŠALPAI MOKĖTI APSKAIČIAVIMAS

11. Lėšų poreikis laidojimo pašalpai mokėti metams (P_1) apskaičiuojama pagal formulę:

$$P_1 = A_1 \times 6 \text{ MGL},$$

kur:

A_1 – prognozuojamas per metus mirstančių asmenų skaičius. Nustatant šį dydį, atliekama kasmet mirstančių asmenų skaičiaus per praėjusius 3 metus dinamikos analizė.

IV. LĖŠŲ POREIKIO VAIKŲ TEISIŲ APSAUGOS FUNKCIJAI ATLIKTI APSKAIČIAVIMAS

12. Lėšų poreikis valstybinei (perduotai savivaldybėms) vaikų teisių apsaugos funkcijai

savivaldybėse įgyvendinti apskaičiuojamas atsižvelgiant į:

12.1. savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnybos 1 valstybės tarnautojui tenkanti vaikų skaičių, siekiant kad 1 valstybės tarnautojui tektų ne daugiau kaip 2,5 tūkstančio vaikų;

12.2. savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų skaičių;

12.3. savivaldybės teritorijoje gyvenančių bendro gyventojų skaičiaus;

12.4. savivaldybės teritorijos dydžio, gyventojų tankumo, savivaldybės administracinio teritorinio padalinimo;

12.5. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (Žin., 1999, Nr. [66-2130](#); 2002, Nr. [45-1708](#)), Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. birželio 27 d. nutarimo Nr. IX-992 „Dėl Seimo politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. [66-2707](#)), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 18 d. nutarimo Nr. 1179 „Dėl savivaldybių vaiko teisių apsaugos tarnybų veiklos tobulinimo programos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. [90-4076](#)), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo biudžetinėse įstaigose“ (Žin., 1998, Nr. [103-2838](#)) nuostatas.

V. LĖŠŲ POREIKIO JAUNIMO TEISIŲ APSAUGOS FUNKCIJAI ATLIKTI APSKAIČIAVIMAS

13. Lėšų poreikis jaunimo teisių apsaugos funkcijai įgyvendinti apskaičiuojamas atsižvelgiant į kiekvienai savivaldybei skiriamą po 1 valstybės tarnautojo (vyriausiojo specialisto) pareigybę ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (Žin., 1999, Nr. [66-2130](#); 2002, Nr. [45-1708](#)) bei Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. birželio 27 d. nutarimo Nr. IX-992 „Dėl Seimo politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. [66-2707](#)) nuostatas.

VI. LĖŠŲ POREIKIO SAVIVALDYBIŲ DALYVAVIMO RENGIANČIŲ IR ĮGYVENDINANČIŲ DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONES BEI GYVENTOJŲ UŽIMTUMO PROGRAMAS FUNKCIJAI ATLIKTI APSKAIČIAVIMAS

14. Lėšų poreikis valstybinei (perduotai savivaldybėms) funkcijai dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo programas atlikti (viešiesiems darbams organizuoti) metams (Vm) apskaičiuojama pagal formulę:

$$V_m = V_{kd} + A_v,$$

kur:

$$V_{kd} = (V_{du} + V_{sd}) \times (I_a \times T_v) + ((V_k + V_{sk}) \times I_a);$$

V_{du} – savivaldybės kompensuojama darbdaviui mėnesio darbo užmokesčio suma vienam asmeniui, litais;

V_{sd} – savivaldybės kompensuojama darbdaviui mėnesio privalomojo socialinio draudimo įmokų suma, apskaičiuota nuo darbo užmokesčio vienam asmeniui, litais;

I_a – prognozuojamas dirbančių viešuosius darbus asmenų skaičius. Šiuos duomenis savivaldybei pateikia teritorinė darbo birža, atsižvelgdama į prognozuojamą toje teritorijoje darbo rinkos būklę bei teritorinėje darbo biržoje įregistruotų ieškančių darbo asmenų socialinę būklę bei kvalifikaciją;

T_v – prognozuojama vidutinė viešuosius darbus dirbančio vieno asmens darbo trukmė;

V_k – savivaldybės kompensuojama darbdaviui pinigine kompensacija už nepanaudotas atostogas vienam asmeniui, litais;

Vsk – savivaldybės kompensuojama darbdaviui privalomojo socialinio draudimo įmokų suma, apskaičiuota nuo kompensacijos už nepanaudotas atostogas vienam asmeniui, litais;
Vkd – kompensacijų suma darbdaviui;
Av – administravimo išlaidos.

VII. LĖŠŲ POREIKIO SOCIALINĖS GLOBOS TEIKIMO ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA UŽTIKRINIMUI SKAIČIAVIMAS

15. Lėšų poreikis socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimui (L) skaičiuojamas pagal formulę:

$$L = I \times G \times 12,$$

kur:

I – išlaidų socialinei globai vienam asmeniui su sunkia negalia dydis per mėnesį, litais. Šis dydis nustatomas vadovaujantis Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, tvirtinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės; G – faktinis asmenų su sunkia negalia, gaunančių socialinę globą, skaičius.

16. Faktinis asmenų su sunkia negalia, gaunančių socialinę globą, skaičius 2007 metams (G_{2007}) apskaičiuojamas pagal formulę:

$$G_{2007} = 0,03 \times N + 0,05 \times D + 0,3 \times S + 0,3 \times A,$$

kur:

N – senyvo amžiaus asmenų, vaikų su negalia, suaugusių asmenų su negalia, faktiškai gavusių savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas pagalbos namuose paslaugas, skaičius 2005 metų pabaigoje;

D – savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų vietų skaičius dienos socialinės globos įstaigose vaikams su negalia bei suaugusiems asmenims su negalia 2005 metų pabaigoje;

S – savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų vietų skaičius stacionariose socialinės globos įstaigose senyvo amžiaus asmenims, vaikams su negalia bei suaugusiems asmenims su negalia 2005 metų pabaigoje;

A – vidutinis senyvo amžiaus asmenų, vaikų su negalia, suaugusių asmenų su negalia, kurie savivaldybės siuntimu apgyvendinti valstybinėse stacionariose senyvo amžiaus asmenų, vaikų su negalia bei suaugusių asmenų su negalia socialinės globos įstaigose, skaičius per mėnesį 2005 metais.

VIII. LĖŠŲ POREIKIO SOCIALINEI PRIEŽIŪRAI SOCIALINĖS RIZIKOS ŠEIMOMS TEIKTI APSKAIČIAVIMAS

17. Lėšų poreikis socialinei priežiūrai socialinės rizikos šeimoms teikti skaičiuojamas pagal socialinių darbuotojų, teikiančių socialinę priežiūrą socialinės rizikos šeimoms, pareigybių skaičių.

18. Iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams socialinei priežiūrai socialinės rizikos šeimoms teikti finansuojama socialinių darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos:

18.1. Birštono ir Neringos miestų savivaldybėse – po 0,5 pareigybės;

18.2. Palangos miesto savivaldybėje – 1 pareigybė;

18.3. Druskininkų ir Visagino miestų, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Pagėgių ir Rietavo savivaldybėse – po 2 pareigybes;

18.4. Alytaus miesto savivaldybėje – 3 pareigybės;

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

18.5. Panevėžio miesto savivaldybėje – 5 pareigybės;

18.6. Šiaulių miesto savivaldybėje – 6 pareigybės;

18.7. Klaipėdos miesto savivaldybėje – 8 pareigybės;

- 18.8. Kauno miesto savivaldybėje – 10 pareigybės;
- 18.9. Vilniaus miesto savivaldybėje – 19 pareigybių;
- 18.10. Marijampolės savivaldybėje – 9 pareigybės.

Papildyta punktu:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

- 18.11. kitose savivaldybėse – kiekvienai seniūnijai atitinkamai po 1 pareigybę.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

19. Socialinio darbuotojo, teikiančio socialinę priežiūrą socialinės rizikos šeimoms, pareigybei nustatomas tarnybinio atlyginimo koeficientas 8 (bazinės mėnesinės algos dydžiais), vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ (Žin., 1993, Nr. [28-655](#)) nuostatomis.

IX. LĖŠŲ POREIKIO NEPRIKLAUSOMYBĖS GYNĖJAMS, NUKENTĖJUSIEMS NUO 1991 M. SAUSIO 11-13 D. IR PO TO VYKDYTOS SSRS AGRESIJOS, BEI JŲ ŠEIMOMS KOMPENSACIJOMS UŽ BŪSTO ŠILDYMĄ, KARŠTĄ VANDENĮ, ŠALTĄ VANDENĮ IR NUOTEKAS, DUJAS, KIETĄ IR SKYSTĄ KURĄ, ELEKTROS ENERGIJĄ, LAIDINIO TELEFONO ABONENTINĮ MOKESTĮ IR KITAS PASLAUGAS TEIKTI APSKAIČIAVIMAS

20. Lėšų poreikis nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms (toliau – kompensacijų gavėjai) kompensacijoms už būsto šildymą, karštą vandenį, šaltą vandenį ir nuotekas, dujas, kietą ir skystą kurą, elektros energiją, laidinio telefono abonentinį mokestį, kitas paslaugas (namo ir šilumos tinklų eksploatacijos išlaidas, laiptinių ir rūšių apšvietimą, bendrų patalpų valymą, šiukšlių ir skystųjų nešvarumų išvežimą, liftą, laidinio radijo imtuvą, kolektyvinę TV anteną, priskirtą žemę, esančią po daugiaaukščiu gyvenamuoju namu (toliau – kompensacijos už būstą), mokėti apskaičiuojamas, naudojant bazinį lėšų dydį bei atsižvelgiant į išlaidas sąlygojančius veiksnius.

21. Bazinis lėšų dydis kompensacijoms už būstą mokėti nustatomas kaip vidutinis metinis išlaidų kompensacijoms dydis per paskutinius 3 metus iki einamųjų biudžetinių metų, kuriais atliekami skaičiavimai; kai šiluma teikiama centralizuotai ir kai būstas šildomas kitomis energijos ar kuro rūšimis, išlaidos būstui šildyti įvertinamos atskirai.

22. Bazinis lėšų dydis kompensacijoms už būstą mokėti tikslinamas atsižvelgiant į išlaidas sąlygojančius veiksnius – kompensacijų gavėjų skaičių bei planuojamus kainų teikiamoms paslaugoms, energijai pokyčius.

X. LĖŠŲ POREIKIO LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS ĮSTATYME NUSTATYTAI SOCIALINEI PARAMAI MOKINIAMS TEIKTI APSKAIČIAVIMAS

23. Lėšų poreikis apskaičiuojamas pagal atskiras socialinės paramos mokiniams išlaidų rūšis: išlaidas už įsigytus produktus (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį), kai mokiniai maitinami nemokamai (toliau vadinama – išlaidos už produktus), ir išlaidas už įsigytus mokinio reikmenis (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) (toliau vadinama – išlaidos už mokinio reikmenis).

24. Lėšų poreikis išlaidoms už produktus metams (P_m) apskaičiuojamas pagal formulę:

$$P_m = P_a + P_b + P_c,$$

kur:

P_a – lėšų poreikis išlaidoms už produktus pietums metams, litais;
 P_b – lėšų poreikis išlaidoms už produktus pusryčiams metams, litais;
 P_c – lėšų poreikis išlaidoms už produktus maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose metams, litais.

24.1. Lėšų poreikis išlaidoms už produktus pietums metams (P_a) apskaičiuojamas pagal formulę:

$$P_a = M_a \times K_a \times D_a,$$

kur:

M_a – prognozuojamas nemokamus pietus gausiančių mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas, išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas, skaičius;

K_a – prognozuojamos vienos dienos išlaidos už produktus vienam mokiniui pietums, litais;

D_a – prognozuojamas dienų, kuriomis skiriami nemokami pietūs, skaičius.

24.2. Lėšų poreikis išlaidoms už produktus pusryčiams metams (P_b) apskaičiuojamas pagal formulę:

$$P_b = M_b \times K_b \times D_b,$$

kur:

M_b – prognozuojamas nemokamus pusryčius gausiančių mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas, išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas, skaičius;

K_b – prognozuojamos vienos dienos išlaidos už produktus vienam mokiniui pusryčiams, litais;

D_b – prognozuojamas dienų, kuriomis skiriami nemokami pusryčiai, skaičius.

24.3. Lėšų poreikis išlaidoms už produktus maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose metams (P_c) apskaičiuojamas pagal formulę:

$$P_c = M_c \times K_c \times D_c,$$

kur:

M_c – prognozuojamas mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose nemokamą maitinimą gausiančių mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas, išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas, skaičius;

K_c – prognozuojamos vienos dienos išlaidos už produktus vienam mokiniui maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose metams, litais;

D_c – prognozuojamas dienų, kuriomis skiriamas nemokamas maitinimas mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose, skaičius.

24.4. Nustatant pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas, išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas, besimokančių mokinių skaičių, kurie gaus nemokamus pietus (M_a), nemokamus pusryčius (M_b) bei nemokamą maitinimą mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose (M_c), neįskaičiuojami vaikai, kurie mokosi ir pagal bendrojo, ir pagal profesinio mokymo programas, taip pat vaikai, kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę ir maistą) valstybės arba savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems įstatymų nustatyta tvarka yra įsteigta vaiko globa ar rūpyba. Rekomenduojama atsižvelgti į bendro vaikų skaičiaus ir paskutinius trejus metus mokyklas lankančių vaikų skaičiaus dinamiką, socialinės rizikos šeimose augančių vaikų skaičiaus kitimo tendencijas, atlikti nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičiaus analizę per praėjusius trejus metus pagal kiekvieną nurodytą maitinimo rūšį, įvertinti socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus, bedarbių skaičiaus kitimo ypatumus.

24.5. Nustatant vienos dienos išlaidas už produktus vienam mokiniui pietums (K_a), pusryčiams (K_b) bei nemokamam maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose (K_c), būtina vadovautis Pusryčių bei pietų patiekalų gamybai reikalingų produktų rinkinių sąrašu pagal mokinių amžiaus grupes, tvirtinamu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu. Taip pat rekomenduojama įvertinti produktų kainų kitimo prognozes. Jei

atskirose mokyklose vienos dienos išlaidos už produktus vienam mokiniui yra skirtingos, turi būti apskaičiuojamas vienos dienos išlaidų už produktus vienam mokiniui svertinis vidurkis pagal kiekvieną nurodytą nemokamo maitinimo rūšį.

24.6. Nustatant dienų, kuriomis mokyklose skiriami nemokami pietūs (D_a), pusryčiai (D_b) bei maitinimas mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose (D_c), skaičių, rekomenduojama atlikti mokinių nemokamo maitinimo mokyklose dienų skaičiaus analizę pagal kiekvieną nurodytą maitinimo rūšį per praėjusius trejus metus. Taip pat įvertinti galimybes gauti finansavimą nemokamam maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose pagal Vaikų vasaros poilsio programų finansavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. ISAK-165 (Žin., 2005, Nr. [18-591](#)). Jei tą patį mėnesį atskirose mokyklose vaikai maitinami skirtingą dienų skaičių, turi būti apskaičiuojamas dienų, kuriomis skiriamas maitinimas, skaičiaus svertinis vidurkis pagal kiekvieną nurodytą nemokamo maitinimo rūšį.

25. Lėšų poreikis išlaidoms už mokinio reikmenis metams (P_r) apskaičiuojamas pagal formulę:

$$P_r = M_r \times K_r,$$

kur:

M_r – prognozuojamas aprūpinamų mokinio reikmenimis mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas, išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas, skaičius. Nustatant šį skaičių, neįskaičiuojami vaikai, kurie mokosi ir pagal bendrojo, ir pagal profesinio mokymo programas, taip pat vaikai, kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę ir maistą) valstybės arba savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems įstatymų nustatyta tvarka yra nustatyta vaiko globa ar rūpyba. Rekomenduojama atsižvelgti į vaikų skaičiaus kitimo tendencijas, atlikti paskutinių trejų metų mokinių, aprūpinamų mokinio reikmenimis, skaičiaus dinamikos analizę, įvertinti gyventojų pajamų dydžių pasikeitimus, socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus, bedarbių skaičiaus, daugiavaikių šeimų skaičiaus dinamikos ypatumus;

K_r – prognozuojamos išlaidos už mokinio reikmenis vienam mokiniui per kalendorinius metus, litais. Nustatant šį dydį, būtina vadovautis Individualių mokymosi priemonių sąrašu, tvirtinamu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu. Taip pat rekomenduojama įvertinti vartojimo prekių kainų kitimo prognozes. Jei savivaldybėje išlaidos už mokinio reikmenis atskiriems mokiniams yra skirtingos, turi būti apskaičiuojamas išlaidų už mokinio reikmenis vienam mokiniui svertinis vidurkis.

Papildyta skyriumi:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

XI. LĖŠŲ POREIKIUI APSKAIČIUOTI REIKALINGOS INFORMACIJOS PATEIKIMAS

Skyriaus numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

26. Lėšų poreikiui apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybių administracijos pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki kiekvienų kalendorinių metų liepos 1 dienos.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

27. Lėšų poreikiui socialinėms išmokoms bei būsto išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybės administracijos pateikia, užpildžiusios šios metodikos 1 priede pateiktą formą (elektroninėje bei popierinėje laikmenose).

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

28. Lėšų poreikiui savivaldybių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo programas funkcijai atlikti (viešiesiems darbams organizuoti) apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybės administracijos pateikia, užpildžiusios šios metodikos 2 priede pateiktą formą (elektroninėje bei popierinėje laikmenose).

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

29. Lėšų poreikiui globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimui apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybės administracijos pateikia, užpildžiusios šios metodikos 3 priede pateiktą formą (elektroninėje bei popierinėje laikmenose).

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

30. Lėšų poreikiui socialinei paramai mokiniams apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybių administracijos pateikia pagal Duomenų apie valstybės biudžeto lėšų poreikį socialinei paramai mokiniams teikimo tvarką, tvirtinamą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

31. Metodikos 27–29 punktuose nurodytose formose pateikiama ši informacija apie asmenį, kuris yra atsakingas už galutinės informacijos parengimą ir galėtų patikslinti duomenis, jeigu to prireiktų: rengėjo vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris (su kodu) bei elektroninio pašto adresas. Šias formas pasirašo savivaldybės administracijos direktorius ir vyriausiasis buhalteris (finansininkas).

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

32. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija turi teisę reikalauti pagrįsti pateiktą informaciją.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

33. Pasikeitus duomenims ar iškilus būtinybei skirti papildomų lėšų 1 punkte nurodytoms valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, savivaldybės administracijos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateikia patikslintą ir pagrįstą informaciją.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Skyriaus numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

34. Socialinėms išmokoms apskaičiuoti ir mokėti bei būsto kompensacijoms apskaičiuoti ir mokėti numatoma 4 procentų lėšų suma nuo joms apskaičiuoto lėšų poreikio administravimo išlaidoms padengti.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, *Žin.*, 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); *Žin.*, 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

35. Savivaldybių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo programas funkcijai atlikti numatoma 3 procentų lėšų suma nuo apskaičiuoto kompensacijoms lėšų poreikio administravimo išlaidoms padengti.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

36. Socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimo funkcijai atlikti numatoma 3 procentų lėšų suma nuo jiems apskaičiuoto lėšų poreikio administravimo išlaidoms padengti.

Punkto numeracijos pakeitimas:

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms)
funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo
metodikos 1 priedas

(savivaldybės pavadinimas, adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas)

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

**METŲ LĖŠŲ POREIKIUI ĮSTATYMUOSE¹ NUSTATYTOMS
SOCIALINĖMS IŠMOKOMS BEI BŪSTO ŠILDYMO IŠLAIDŲ IR IŠLAIDŲ VANDENIUI
KOMPENSACIJOMS APSKAIČIUOTI REIKALINGA INFORMACIJA**

Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Išmokos pavadinimas	Prognozuojamas asmenų skaičius, žm.	Prognozuojamas lėšų poreikis, tūkst. Lt
I.	PINIGINĖ SOCIALINĖ PARAMA NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS, iš jų (I = 1 + 2):	x	
1.	Socialinė pašalpa ²		
2	Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų vandeniui kompensacijos, iš jų (2 = 2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4):		
2.1.	už išlaidas būstui šildyti (šilumą tiekiant centralizuotai)		
2.2.	už išlaidas būstui šildyti (kt. energijos ir kuro rūšims)		
2.3.	už išlaidas šaltam vandeniui ir nuotekoms		
2.4.	už išlaidas karštam vandeniui		
II.	LAIDOJIMO PAŠALPA		
III.	IŠ VISO PROGNOZUOJAMAS LĖŠŲ POREIKIS ĮSTATYMAIS* NUSTATYTOMS IŠMOKOMS MOKĖTI (III = I + II)	x	
IV.	Administravimo bei teikimo išlaidos (4 proc. apskaičiuoto lėšų poreikio): (IV = III x 0.04)	x	
V.	IŠ VISO PROGNOZUOJAMAS LĖŠŲ POREIKIS (V = III + IV)	x	

Administracijos direktorius

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

Vyr. buhalteris (finansininkas)

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

(Rengėjo nuoroda)

¹ Lietuvos Respublikos piniginių socialinės paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) įstatymas;

Lietuvos Respublikos įstatymas „Lietuvos Respublikos piniginių socialinės paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) įstatymas; Dėl paramos mirties atveju“.

² Nurodomas vidutinis per mėnesį asmenų skaičius.

Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms)
funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo
metodikos
2 priedas

(savivaldybės pavadinimas, adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas)

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

_____ **METŲ LĖŠŲ POREIKIUI SAVIVALDYBIŲ DALYVAVIMO RENGIANČIŲ IR ĮGYVENDINANČIŲ DARBO RINKOS
POLITIKOS PRIEMONES BEI GYVENTOJŲ UŽIMTUMO PROGRAMAS FUNKCIJOMS ATLIKTI (VIEŠIESIEMS DARBAMS
ORGANIZUOTI) APSKAIČIUOTI REIKALINGA INFORMACIJA**

_____Nr. _____
(data)

Skirta lėšų praėjusiais metais, tūkst. Lt	Darbdaviui kompensuojama mėnesio darbo užmokesčio suma vienam asmeniui (Vd), Lt	Darbdaviui kompensuoja ma mėnesio socialinio draudimo įmokų suma, apskaičiuota nuo darbo užmokesčio vienam asmeniui (Vsd), Lt	Vidutinė vieno dirbančio viešuosius darbus asmens darbo trukmė (Tv), mėnesiais	Darbdaviui kompensuojam a pinigine kompensacija už nepanaudotas atostogas vienam asmeniui (Vk), Lt	Darbdaviui kompensuojam a socialinio draudimo įmokų suma, apskaičiuota nuo kompensacijos už nepanaudotas atostogas, vienam asmeniui (Vsk), Lt	Prognozuojama s dirbančių viešuosius darbus asmenų skaičius (Ia)	Lėšų poreikis visoms kompensacijom s darbdaviui (Vkd), tūkst. Lt	Administravimo išlaidos (Av) (3 procentai visos kompensuojamos darbdaviui lėšų sumos), tūkst. Lt	Lėšų poreikis viešiesiems darbams organizuoti metams (Vm) (7+8), tūkst. Lt
1	2	3	4	5		6	7	8	9

Administracijos direktorius

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

Vyr. buhalteris (finansininkas)

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

(Rengėjo nuoroda)

Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms)
funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo
metodikos
3 priedas

(savivaldybės pavadinimas, adresas, telefonas, el. pašto adresas)

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

**METŲ LĖŠŲ POREIKIUI SOCIALINĖS GLOBOS TEIKIMO ASMENIMS SU
SUNKIA NEGALIA UŽTIKRINIMUI APSKAIČIUOTI REIKALINGA INFORMACIJA**

Nr.

(data)

Rodiklis	Socialinių paslaugų gavėjai	Asmenų/ vietų skaičius
N	Asmenų su negalia, faktiškai gavusių savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas pagalbos namuose paslaugas, skaičius 2005 metų pabaigoje (N.1+N.2+N.3), iš jų:	
N. 1.	senyvo amžiaus asmenų (iš jų senyvo amžiaus su negalia)	
N.2.	suaugusių asmenų su negalia	
N.3.	vaikų su negalia	
D	Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų vietų skaičius dienos socialinės globos įstaigose 2005 metų pabaigoje (D.1+D.2), iš jų:	
D. 1.	suaugusiems asmenims su negalia	
D.2.	vaikams su negalia	
S	Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų vietų skaičius stacionariose socialinės globos įstaigose 2005 metų pabaigoje (S1+S2+S3), iš jų:	
S. 1.	senyvo amžiaus asmenims (tarp jų senyvo amžiaus su negalia)	
S.2.	suaugusiems asmenims su negalia	
S.3.	vaikams su negalia	
A	Vidutinis savivaldybės siuntimu apgyvendintų valstybinėse stacionariose socialinės globos įstaigose asmenų skaičius per mėnesį 2005 metais (A1+A2+A3), iš jų:	
A. 1.	senyvo amžiaus asmenų (iš jų senyvo amžiaus su negalia)	
A.2.	suaugusių asmenų su negalia	
A.3.	vaikų su negalia	

Asmenų su sunkia negalia skaičius – G ($G = 0,03 \times N + 0,05 \times D + 0,3 \times S + 0,3 \times A$)

G	N	D	S	A
	,03	,05	,3	,3

Lėšų poreikis socialinei globai asmenims su sunkia negalia – L ($L = G \times 900 \times 12$)

G	L (Lt)
x	900 Lt
x	12 mėn.
=	

Administracijos direktorius

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

Vyr. buhalteris (finansininkas)

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

(Rengėjo nuoroda)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas

Nr. [A1-278](#), 2006-10-06, Žin., 2006, Nr. 110-4188 (2006-10-14); Žin., 2006, Nr. 136-0 (2006-12-14), i. k. 1062230ISAK00A1-278

Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. A1-193 "Dėl Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo